PAGE
3

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация  Новоярковского сельсовета

Каменского района  Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.03.2012    № 6                                                                                      с. Новоярки

Об организации и проведении

мероприятий по предупреждению

и ликвидации  чрезвычайных

ситуаций в период  весеннего

паводка 2012 года на территории

Новоярковского сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от  21.12.1994 №  68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст. 38 Устава муниципального образования Новоярковский сельсовет Каменского района Алтайского края в целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций и возможного ущерба, обеспечения безопасности населения и территорий, а также устойчивого функционирования объектов экономики поселения в период весеннего паводка
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план основных инженерно-технических мероприятий (далее по тексту план ИТМ) по защите населения и территории Новоярковского сельсовета в период весеннего паводка 2011 года (прилагается).

2. Руководителям организаций, учреждений и предприятий независимо от форм собственности, находящихся на территории Новоярковского сельсовета, провести превентивные мероприятия по защите населения и территорий согласно плану ИТМ.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации сельсовета от 06.04.2011 № 12 «Об организации и проведении мероприятий по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных ситуаций в период  весеннего паводка 2011 года на территории Новоярковского сельсовета».

4. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со ст. 47 Устава муниципального образования Новоярковский сельсовет Каменского района Алтайского края.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава Администрации сельсовета                                                         Е.И. Петрова

Приложение

УТВЕРЖДЕН
 постановлением Администрации

сельсовета от 12.03.2012 № 6
ПЛАН

 основных инженерно-технических мероприятий по защите населения и территории Новоярковского сельсовета в период весеннего паводка
2012 года
	№ п/п
	Планируемые мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Организовать очистку снега у плотин,  очистку для пропуска талых вод водопропускных труб под дорогами
	до 01.04.2012
	СПК – колхоз «Восток», КФХ (по согласованию)

	2.
	Проведение необходимых работ по герметизации всех действующих скважин, колодцев и отводов от них паводковых вод
	до 10.04.2012
	СПК – колхоз «Восток» (по согласованию)

	3.
	Рекомендовать произвести очистку от снега территорий вокруг трансформаторных подстанций, не допуская их подтопления
	до 15.04.2012
	Участок РЭС Каменского УЭС

(по согласованию)

	4.
	Предусмотреть очистку от снега водопропускных сооружений на внутрихозяйственных дорогах, расчистку русел отвода паводковых вод
	до 15.04.2011
	СПК – колхоз «Восток»

(по согласованию)

	5.
	Установить на период паводка круглосуточный контроль за  уровнем заполнения водой водоемов
	Весь период паводка
	Председатель комиссии по ЧС

(Калиниченко З.А.)

	6.
	Установить на период паводка круглосуточное дежурство в Администрации сельсовета
	Весь период паводка
	Глава Администрации сельсовета (Петрова Е.И.), председатель комиссии по ЧС

(Калиниченко З.А.)

	7.
	Информировать о возникновении ЧС, связанных с паводком, Администрацию сельсовета по телефону 3-48, диспетчерскую службу Администрации района по телефону 2-23-36
	Весь период паводка
	Население, руководители организаций, глава Администрации сельсовета (Петрова Е.И.)

	8.
	Жителям села, руководителям организаций всех форм собственности своевременно очистить от снега крыши домов, кюветы, водосточные трубы  на прилегающих территориях к жилому сектору для беспрепятственного пропуска  вод
	до 10.04.2012
	Население, руководители организаций

	1
	2
	3
	4

	9.
	Рекомендовать обеспечить сохранность всех линий электропередач, подстанций, установить круглосуточное наблюдение за их состоянием на период паводка
	Весь период паводка
	Участок РЭС Каменского УЭС

(по согласованию)

	10.
	Рекомендовать хоз. организациям на период паводка иметь необходимый запас ГСМ на своих нефтебазах для ликвидации ЧС. Принять меры по недопущению разлива ГСМ и попадания их в потоки талых вод.
	Весь период паводка
	СПК – колхоз «Восток»,  КФХ

(по согласованию)